



تولیدی کلی - قریبه‌های تولیدی

برنامه ملی انکشاف اقتصاد
روستایی



در این شماره:

- ◆ جلسه مشارکتی جمهوری اسلامی افغانستان با پروژه طرح انعطاف پذیری جامعه افغان استرالیا
- ◆ برنامه ملی انکشاف اقتصاد روستایی در ولایت دایکندی افتتاح گردید
- ◆ خانم بانو اولین دوکاندار محل
- ◆ افتتاح برنامه ملی انکشاف اقتصاد روستایی این بار در ولایت غور
- ◆ اشتراک در جلسه شورای انکشاف ولایتی خوست
- ◆ آغاز گفتگوها در مورد تفاهم نامه همکاری مشترک بین برنامه ملی انکشاف اقتصاد روستایی و برنامه ملی باغداری و دامداری
- ◆ برنامه ملی انکشاف اقتصاد روستایی در ولایت لوگر افتتاح گردید

برنامه ملی انکشاف اقتصاد روستایی وزارت احیا و انکشاف دهات:

برنامه ملی انکشاف اقتصاد روستایی - WEERDP تحت رهبری وزارت احیا و انکشاف دهات به منظور توانمندسازی اجتماعی و اقتصادی زنان روستایی کشور ایجاد شد. مستفیدین این برنامه شامل ۸۰٪ زنان است که از طریق این برنامه گروه های پس انداز، گروه های خودکفایی و اتحادیه پس انداز و قرضه دهی و تشبثات کوچک و متوسط تاسیس خواهند شد تا اقتصاد محلی را انکشاف داده و فرصت های شغلی را برای هزاران روستایی در ساحات دور افتاده افغانستان به بار بیاورد.

کارمند شایسته ماه



کارمند شایسته این ماه، آقای عبدالله ناصری کارمند بخش انسجام و انکشاف نهادهای جامعه است. وی دارای سند ماستری در رشته اداره و تجارت میباشد. آقای ناصری بیش از 30 سال تجربه کاری مرتبط به رشته اش دارد و از سه و نیم سال بدینسو با برنامه ملی انکشاف اقتصاد روستایی کار می کند. از زمان آغاز کارش در برنامه ملی انکشاف اقتصاد روستایی تاکنون به وجه احسن کارش را انجام داده و به عنوان یکی از کارآمدترین کارمندان این اداره شناخته شده است. هیئت رهبری این برنامه، موفقیت های چشمگیر و آیندهی روشنی را برایش استعدا دارد.

جلسه مشارکتی جمهوری اسلامی افغانستان با پروژه طرح انعطاف پذیری جامعه افغان استرالیا در ساختمان برنامه ملی انکشاف اقتصاد روستایی وزارت احیا و انکشاف دهات برگزار گردید.



پروژه طرح انعطاف پذیری جامعه افغان استرالیا، یک برنامه انکشاف روستایی کشور استرالیا در افغانستان است که دولت استرالیا از جانب وزارت امور خارجه و تجارت این کشور و پنج سازمان غیر دولتی دیگر درین زمینه فعالیت می کنند. سازمان های Aid action استرالیا، بنیاد آغاخان، Care استرالیا، Oxfam استرالیا، World Vision استرالیا و چندین نهاد غیر دولتی شامل درین طرح می باشند. هدف این طرح بهبود معیشت و انعطاف پذیری جوامع روستایی افغانستان است. در عین حال، مرکز همکاری های افغانستان (ACE) مسئولیت نقش هماهنگ کننده در این پروژه را ایفا می کند. مرکز همکاری های افغانستان ACE، کمک به برقراری ارتباط بین دولت افغانستان و وزارت امور خارجه و تجارت استرالیا و سازمان های غیر دولتی می کند.

برنامه ملی انکشاف اقتصاد روستایی - WEERDP در ولایت دایکندی افتتاح گردید

در ادامه عوض علی پویا، ریس اقتصاد این ولایت از راه اندازی چنین برنامه ها درین ولایت، ابراز خوشبینی کرده افزود آغاز کار برنامه ملی انکشاف اقتصاد روستایی در ولایت دایکندی یک افتخار بزرگ است.

محمد جمعه عرفان، سرپرست احیا و انکشاف دهات ولایت دایکندی نیز درین مورد گفت: این برنامه ابتدا ولسوالی های نیلی و گیتی را تحت پوشش قرار می دهد و از طریق آن به تعداد ۶۸۰ گروپ های خودکفایی، ۸۵ اتحادیه قرضه و پس انداز و نیز ۸۵ گروپ تشبثات خورد و متوسط تاسیس خواهند شد تا اقتصاد ملی انکشاف یافته و فرصت های عایداتی و کار را برای مشمولین این برنامه که ۸۰ فیصد آن را زنان تشکیل می دهند تامین کند.

وی افزود: این برنامه در مدت ۵ سال با ارزش ۳۸ میلیون افغانی آغاز گردیده است که حدود ۶۸۰۰ نفر را تحت پوشش قرار خواهد داد.

برنامه ملی انکشاف اقتصاد روستایی با حضور مقامات بلند رتبه ای این ولایت، فعالین مدنی و اعضای رسانه ها در دفتر مقام ولایت دایکندی برگزار گردید.

محترم سیدانور رحتمی، والی ولایت دایکندی از فعالیت های به موقع و مفید برنامه ملی انکشاف اقتصاد روستایی WEERDP ابراز قدردانی کرده گفت: برنامه های موثر وزارت احیا و انکشاف دهات همیشه برای مردم این ولایت قابل دید بوده و این بار نیز با راه اندازی چنین برنامه ای توانستد، مصدر بزرگ خدمت برای مردم و به خصوص زنان این ولایت باشند.



خانم بانو اولین دوکاندار محل

تشویق و رضایت مردم باعث شد تا فروشات خوبی داشته باشم و بتوانم قرضه‌ی خویش را بازپرداخت کنم.

برای بار دوم قرضه گرفتم و سرمایه دکان را افزایش دادم، حال هرآن چیزی که ضرورت یک خانم خانه باشد در دکان من موجود است و ضرور نیست خانم‌ها و اطفال شان به بازارهای دوردست بروند. قابل ذکر است که با صفر نمودن قرضه‌های قبلی فعلاً مبلغ 24000 افغانی از اتحادیه صفا قرض نموده‌ام و با پول آن یک پایه یخچال فریزر برای دکان خریدم تا در فصل گرما نوشابه، آب، دوغ و غیره را به فروش برسانم. بسیار خرسند هستم که با مشوره‌دهی و راهنمایی نیک کارمندان برنامه توانستم یک خدمت نیک برای فامیلم و دوستانم انجام دهم.

من به عنوان یک زن هیچوقت گمان نمی‌کردم که روزی بتوانم به عنوان اولین دکاندار زن در ولسوالی بلخ در قریه خویش کار کنم و از طریق این شغل یک راه عایداتی حلال برای فامیلم پیدا کنم. زندگی غریبانه‌ای داشتیم و تنها نان آور خانه شوهرم بود. اما حال با فروش روزانه 1000 تا 2000 افغانی پول خوبی حاصل مینمایم و در پهلولی این یک سهولت برای مردم منطقه نیز فراهم کرده‌ام.

از زمانی که به این برنامه پیوستم بیش از حد احساس رضایت و خشنودی می‌کنم، نه تنها من بلکه تمام زنان و دخترانی که عضویت گروه‌های پس‌انداز و تولیدی را دارند خشنود هستند چرا که ما قبل از این برنامه، فقط کارهای خانه را انجام می‌دادیم و جز خانه‌داری به هیچ کار دیگر رو آورده نمی‌توانستیم. از جمله کمک‌های بزرگ این برنامه این بود که به ما زنان قریه آموخت که ما نیز می‌توانیم کار کنیم و عایدی برای امرار معاش خود و خانواده خویش داشته باشیم و بجای بیکاری، فقر، غریبی و ناداری، به کار و شغل‌های جدید روی آوریم و اگر بخواهیم و همت کنیم ما نیز دوشادوش مردان میتوانیم حتی در خانه و با امکانات کمی که در اختیار داریم کار نماییم و نشان دهیم که ما نیز می‌توانیم پول حلال برای خود و فامیلمان بدست آوریم. حال تمام زنان به همراه خودم هریک شانه به شانه مردان مان کار می‌کنیم و زندگی خوش و آرامی داریم.

همچنان می‌توانم بگویم برای آینده پلان‌ها و اهداف نیکی دارم از آن جمله کارمندان بیشتری جهت کار استخدام کنم و فعالیت خویش را گسترش دهم. دیگر زنان و دختران قریه خویش را به کار و فعالیت تشویق نمایم تا آنان نیز همانند من از اتاق تاریک خانه بیرون آمده و واز یک دریچه‌ی دیگر به زندگی ببینند



خانم بانو عضو گروه پس‌انداز (سحر) از قریه مرکز بلخ در ولسوالی بلخ می‌باشد. وی در سال 2013 عضویت گروه پس‌انداز را حاصل نمود و با پس‌انداز هفته وار 30 افغانی توانست اعتماد اعضا را حاصل نماید.

بانو در مورد سرگذشتش چنین می‌گوید: در سال 2013 تقریباً چهار سال قبل کارمند برنامه ملی انکشاف صنایع روستایی خانم فاطمه سرفراز، به قریه ما آمدند، خانم‌ها را جهت صحبت در خانه ریس شورای زانه جمع نمودند و راجع به برنامه آگاهی دادند. فلهمذا از برنامه باخبر شدم و علاقه مند به عضویت در گروه پس‌انداز شدم تا بتوانم برای آینده خود و اولادهایم پس‌انداز داشته باشم.

قبل از پیوستن به برنامه در امور خانه مصروف بودم و غیر از آن، فعالیت خاصی نداشتم. از لحاظ وضعیت اقتصادی خیلی ناتوان بودم و از زندگی‌ام همیشه رنج می‌بردم. به این فکر می‌کردم که عاقبت زندگی‌ام با عاید اندکی که شوهرم از راه دکانداری به خانه می‌آورد چه خواهد شد؟ و به این فکر می‌کردم که در آینده دختر و پسر را چگونه به مکتب بفرستم؟ از خودم می‌پرسیدم که آیا شوهرم توانایی خرید کتابچه، قلم و سایر ضروریات آنها را دارد؟ چگونه یک راه عایداتی برای خود پیدا کنم تا بازویی برای فامیلم باشم و در راستای داشتن یک زندگی مرفه به شوهرم کمک کنم؟

بدین لحاظ با تشویق فاطمه جان شامل گروه پس‌انداز شدم تا اینکه 9 ماه قبل نظر به مشوره اعضای اتحادیه و گروه پس‌اندازم با اخذ قرضه‌های اسلامی از اتحادیه قرضه گرفتم و یک دکان در گوشه حویلی مان ساختم، رفته رفته به همکاری شوهرم که در مسلک دکانداری تجربه کافی دارد توانستم اجناس ابتدایی و ضروری برای یک دکان نوشروع را خریداری کنم که در نتیجه با استقبال گرم مردم منطقه، کوچه و گذر روبرو شدم.

افتتاح برنامه ملی انکشاف اقتصاد روستایی این بار در ولایت غور

فنون حرفوی و صنایع دستی در قرآ و قصبات دانست و از عموم مردم تقاضا کرد تا زنان را در این برنامه سهم بیشتر دهند. متعاقباً حلیمه شریفی ریس امور زنان ولایت غور، طی بیانیه یی گفت: زنان غور از نگاه امور اقتصادی و اجتماعی محروم ترین قشر است و فعالیت‌های اندکی در بخش ارتقای ظرفیت و رشد اقتصادی شان صورت گرفته است. وی از اینکه این برنامه تغییر مثبت در زندگی اقتصادی زنان و خانواده‌ها به میان آورد اظهار خوشبینی کرد. همچنان اشتراک کننده گان و سخنرانان ضمن قدردانی از فعالیت‌های وزارت احیا و انکشاف دهات و ریاست آن در ولایت غور، از مسوولین این برنامه تقاضا کردند تا جهت رشد هرچه بیشتر تولیدات روستایی و ایجاد شغل در قریه‌جات، این برنامه با اهداف و مقاصد آن به کیفیت عالی تطبیق شود.



برنامه ملی انکشاف اقتصاد روستایی-WEERDP طی یک مراسم رسمی و در موجودیت مقامات دولتی، نماینده‌گان مردم، اعضای شوراهای انکشافی قریه‌جات، نهادهای جامعه مدنی و رسانه های ملی و محلی بتاريخ 15 دلو در مقام این ولایت افتتاح گردید. این برنامه در ولسوالی فیروزکوه که 194 شورا و قریه در آن شامل است تطبیق می گردد که در نتیجه درین قریه‌جات به تعداد 1552 گروه پس انداز کمک خودی ایجاد خواهد گردید.

در این مراسم ابتدا محترم محفوظ الله فکور رئیس احیاء و انکشاف دهات ولایت غور اهداف، پلان‌ها، مقاصد و نحوه فعالیت‌های برنامه انکشاف اقتصادی روستایی را توضیح داد و نیز از مقام محترم ولایت، ارگان‌های محلی، موسسات و نهادهای جامعه مدنی تقاضا نمود تا در زمینه با این مسوولین این برنامه و ریاست احیاء و انکشاف دهات همکاری باشند. در ادامه محترم علی حسن احمدی رئیس سکتوری مقام ولایت به نمایندگی از مقام ولایت غور در پیوند به وضعیت بد اقتصادی حاکم بر روستاهای غور، خشکسالی و ناامنی درین ولایت صحبت کرد و همچنان افزود به زودترین فرصت ممکن کارهای عملی آن آغاز گردد. عبدالحمید ناطقی نیز به نمایندگی از شورای محترم ولایتی، سهم دهی و سهم گیری زنان در این برنامه را گامی مثبت در راستای رشد اقتصاد خانواده، ایجاد شغل و رشد -

مسوول زون جنوب شرقی برنامه ملی انکشاف اقتصاد روستایی-WEERDP در جلسه ی شورای انکشاف ولایتی این زون شرکت کرد.

اشتراک کننده گان حاضر در جلسه نیز از کارکردهای موثر این برنامه در ولایت خوست قدردانی کردند و نیز از هر نوع تلاش‌شان در جهت حمایت ازین برنامه اطمینان دادند.



این جلسه با حضور داشت محترم محمد حلیم فدایی، والی ولایت خوست، عبدالوحید پ‌تان معاون والی، ریس احیا و انکشاف دهات ولایت خوست، ولسوالان، نمایندگان موسسات غیر دولتی و سایر مسوولین ولایتی برنامه ملی انکشاف اقتصاد روستایی در مقام ولایت خوست برگزار گردید.

این جلسه با ایراد سخنان محترم محمد حلیم فدایی آغاز شد. وی در نخستین صحبت‌هایش از تلاش‌های همه‌جانبه و خستگی ناپذیر برنامه ملی انکشاف اقتصاد روستایی-WEERDP ابراز قدردانی کرد. در ادامه محترم سلطان کریمی، مسوول زون جنوب شرقی برنامه ملی انکشاف اقتصاد روستایی پرزنتیشن ی را در رابطه به موضوعات اساسی این برنامه ارایه و نیز درباره دستاوردهای ماه اخیر و پلان‌های آینده ی برنامه ملی

برنامه ملی انکشاف اقتصاد روستایی در ولایت لوگر افتتاح گردید

برنامه ملی انکشاف اقتصاد روستایی وزارت احیا و انکشاف دهات در ولایت لوگر کارش را به گونه‌ی رسمی آغاز کرد. مراسم افتتاحیه این برنامه در مقام ولایت لوگر برگزار گردید که در آن والی محترم ولایت لوگر و سایر مقامات این ولایت حضور داشتند.

محترم انورخان اسحاقزی، والی ولایت لوگر از آغاز برنامه ملی انکشاف اقتصاد روستایی ابراز خوشبینی کرد و وعده‌ی هر نوع همکاری در قسمت تطبیق هرچه بهتر این برنامه در سطح ولایت نمود.

این برنامه به ارزش 116 میلیون افغانی در ولسوالی‌های خوشی و پل علم ولایت لوگر راه‌اندازی شده است. که در جریان پنج سال کاری اش، حدود 14480 نفر از آن مستفید خواهند شد.



آغاز گفتگوها در مورد تفاهم نامه همکاری مشترک بین برنامه ملی انکشاف اقتصاد روستایی و برنامه ملی باغداری و دامداری



بحث و گفتگو در مورد تفاهم نامه همکاری مشترک بین برنامه ملی انکشاف اقتصاد روستایی (WEERDP) وزارت احیا و انکشاف دهات و برنامه ملی باغداری و مالداري (NHLP) وزارت زراعت آبیاری و مالداري صورت گرفت.

به تاریخ 18 فبروری، اولین جلسه هماهنگی این تفاهم نامه در دفتر برنامه ملی انکشاف اقتصاد روستایی کابل برگزار شد، جایی که هر دو طرف موافقت خود را در رابطه به کمک در زمینه‌ی مهارت‌های فنی، ارتباطات، زنجیره‌های ارزشی و ظرفیت‌های توسعه سازمانی موسسات محلی اعلان کردند.



تماس با ما:

سرک نیله باغ، دارالامان وات، کابل—افغانستان

www.weerdp-mrrd.gov.af

www.facebook.com/weerdpofficial

@weerdpofficial

abdulwafi.nayebzai@mrrd.gov.af

+93 707 655 650

